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Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden medverkar sedan flera år i FoU.nu (äldreomsorg och 
LSS). FoU.nu drivs av Stockholms läns landsting tillsammans med 
kommunerna Solna, Ekerö, Järfälla, Sigtuna, Sollentuna, Upplands-
Bro samt Upplands Väsby. 

Våren 2012 beslutade Stockholms läns landsting/hälso- och sjuk-
vårdsförvaltningen att göra en översyn av FoU Äldreverksamheten i 
länet. Syftet med översynen var att utreda och bedöma om 
indelningen i FoU-verksamheter är den optimala organisationen för 
en kraftfull verksamhet inom FoU Äldre i länet. Capire i samverkan 
med HCM Health Care Management fick uppdraget att genomföra 
översynen.

Rapporten ”Översyn av FoU Äldre i Stockholms län”1 delgavs våren 
2013 delägarkommunerna för information. 

1 Översyn av FoU Äldre i Stockholms län, Capire Stockholm december 
2012
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Av översynen framkom att det i såväl landsting som kommuner finns 
ett starkt stöd för forskning och utveckling. Flertalet berörda aktörer 
uttrycker också en vilja att fortsatt utveckla och förstärka FoU-verk-
samheten i länets vård och omsorg för äldre. Det finns en bred sam-
syn kring att det görs mycket nyttigt inom ramen för FoU Äldre. 

Samtidigt är en majoritet av kommunerna liksom landstinget inte 
fullt ut nöjda med verksamheten. Många gör bedömningen att 
resurserna kan användas mer optimalt.  Överföringen av kunskaper 
från FoU-insatserna till verksamheterna, särskilt äldreomsorgen, 
fungerar i vissa fall men ofta är kopplingen och genomslaget 
begränsat med tanke på den volym av FoU-verksamhet som bedrivs. 
Översynen pekar på förbättringsområden för FoU-verksamheten i 
länet och även på alternativa möjligheter till fortsatt styrning och 
organisering av FoU-arbetet. 

Vid arbetsutskottets sammanträde i april 2013 informerade nämnd-
ansvarig kort om rapporten och om att kommunerna hade för avsikt 
att under hösten anordna ett möte kring översynen och dess 
slutsatser. Kontoret utlovade därefter lägesinformation.

Lägesinformation

Under oktober genomfördes en presentation av översynen där en av 
de utredare som genomfört densamma presenterade uppdraget, 
översynens genomförande och slutsatser.

Kommunernas representanter i styrgruppen för FoU.nu har därefter 
fortsatt dialogen kring de synpunkter och förbättringsområden som 
framkommer av rapporten specifikt med avseende på FoU.nu. 

De hittillsvarande dialogerna har handlat om former för hur 
styrningen kan stärkas och hur samspelet och kontakten med FoU-
enheten kan förbättras. Klart framkommer att det finns en samsyn 
mellan kommunerna om att behovet av stöd kring aktuella 
utvecklingsfrågor (snarare än forskningsfokus) är stort och behöver 
stärkas. Det finns också en samsyn kring att FoU-verksamhetens 
arbete måste leda till ett tydligare resultat till gagn för de äldre.
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Dialogen kring detta fortsätter i kommunerna och inom ramen för 
FoU. nu. Nämndkontoret återkommer till Socialnämnden med 
förnyad lägesinformation under våren 2014.

Lena Burman Johansson
Nämndansvarig Socialnämnden
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